
Anotace

Jádro práce tvoří kulturní spolky ve Vlašimi po druhé světové válce, tedy po roce 1945 až do roku 1989.
Konkrétně se jedná o čtyři spolky, které lze zařadit do kategorie spolků kulturních- jmenovitě
Vlastivědný klub P. A. N. Vlasáka, Pěvecké sdružení Blaník ve Vlašimi, Spolek divadelních ochotníků
ve Vlašimi a Klub přátel výtvarného umění ve Vlašimi. U prvních třech spolků jsou ve stručnosti
nastíněny i jejich počátky sahající až do doby druhé poloviny devatenáctého století, což je již velmi
vzdálené vymezenému časovému rámci našeho hlavního zájmu, ale pro poznání historie spolků po roce
1945 to považuji za důležité. 
K tomu, abychom se mohli zabývat historií jednotlivých kulturních spolků, které ve Vlašimi působily, je
nutné znát a orientovat se v širších a obecnějších souvislostech, proto je v práci věnován i prostor pro
vývoj spolkové činnosti u nás po roce 1945 a je nezbytné poznat i historii a vývoj samotného města po
druhé světové válce, jehož nedílnou a jistě důležitou součástí právě kulturní spolky byly. 
Práce vychází z majoritní většiny z vlastního archivního výzkumu dostupných archivních materiálů a
náležitých fondů uložených v archivu Muzea Podblanicka a Státního oblastního archivu Praha, Státního
okresního archivu v Benešově. Tato metoda je doplněna jednak studiem odborných pramenů a literatury
k tomuto tématu, jednak metodou orální historie, tedy reálnými rozhovory s žijícími narátory.  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

